
 

724 024 958  –  sekretariát-mobil sekretariat@mg-akademie.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO 

566 466 020  –  sekretariát reditel@mg-akademie.cz úč. č. 19-8903100287/0100 25326384 

721 974 099  –  ředitel školy www.facebook.com/manazerka www.mg-akademie.cz    

   

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
 

1. SPOLEČNÁ (STÁTNÍ) ČÁST 

DIDAKTICKÝ TEST 

- 75 minut (možnost prodloužení na základě podložené žádosti o 30 minut). 

- hodnocení pouze uspěl / neuspěl 

- hodnocení „uspěl“ není podmínkou pro připuštění žáka k profilovým zkouškám, ale 

podmínkou pro zisk maturitního vysvědčení 
 

2. PROFILOVÁ (ŠKOLNÍ) ČÁST 
 

PÍSEMNÁ PRÁCE 

- doba trvání 110 minut (včetně času na volbu zadání) 

- 4 témata (každé téma obsahuje název zadání, způsob zpracování, popřípadě výchozí text), 

z nichž si žák jedno zvolí  

- minimálně 250 slov 

- maximální bodové hodnocení: 30 bodů 

- hranice úspěšnosti: 44 % 

- povolené pomůcky: psací potřeby, možnost využití Pravidel českého pravopisu 

- hodnoceno: stylistická úroveň vypracování textu, dodržení tématu, slohového útvaru a bohatství 

lexika, oblast gramatiky, morfologie s důrazem na syntaktickou stavbu textu 
 

ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

- školní seznam knih obsahuje minimálně 60 děl 

- žák sestaví svůj seznam 20 děl volbou ze školního seznamu podle zadaných kritérií 

- žák odevzdá seznam do 31. března pro jarní zkušební období, do 30. června pro podzimní 

zkušební období; při neodevzdání seznamu losuje žák z celého školního seznamu děl 

- bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce žák vylosuje 1 číslo pracovního 

listu, v jednom dni nelze losovat dvakrát stejné téma 

- pracovní list se skládá ze 2 částí – umělecký a neumělecký text 

- příprava – 20 minut 

- samotná zkouška – 15 minut 

- maximální bodové hodnocení: 28 bodů 

- hranice úspěšnosti: 44 % 

- zkouška formou řízeného rozhovoru na základě předem stanovené tabulky otázek 

Kritéria k výběru 20 děl ze školního seznamu: 

- maximálně 2 díla od jednoho autora 

- min. 2 díla próza, 2 díla poezie, 2 díla drama 

- min. 2 díla ze světové a české literatury do konce 18. století 

- min. 3 díla ze světové a české literatury 19. století 

- min. 4 díla se světové literatury 20. a 21. století 

- min 5 děl z české literatury 20. a 21. Století 

Schváleno ředitelem školy 



 

724 024 958  –  sekretariát-mobil sekretariat@mg-akademie.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO 

566 466 020  –  sekretariát reditel@mg-akademie.cz úč. č. 19-8903100287/0100 25326384 

721 974 099  –  ředitel školy www.facebook.com/manazerka www.mg-akademie.cz    

   

 

 


